
 

Página 1 de 4 

 

          CUDI Nº 44269/2019 

      ZAVALLA, 30 de octubre de 2019 

 

 

VISTO que la Secretaría de Asuntos Académicos propone 

la realización de un llamado a concurso para proveer un (1) cargo de Profesor 

Adjunto, dedicación exclusiva, en la asignatura Biología del Departamento 

Biología y un (1) cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple, temporario, en 

la asignatura Mejoramiento Vegetal y Producción de Semillas del 

Departamento Producción Vegetal, Área Manejo y Mejoramiento de Cultivos, 

ambas de la Carrera de Ingeniería Agronómica,  

 

   CONSIDERANDO lo dispuesto por la Ordenanza C.S. Nº 

525 y modificatorias (texto ordenado del Reglamento de Concursos para la 

designación de Profesor), y  

 

La autorización otorgada por Resolución C.S. Nº 321/19, y  

 

Teniendo en cuenta la aprobación por unanimidad del 

Despacho Nº 288 de la Comisión de Asuntos Académicos e Interpretación de 

Reglamentos, en sesión ordinaria de fecha 30-10-19, según consta en Acta  

Nº 8, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Disponer el llamado a concurso para la provisión de un (1) 

cargo de Profesor Adjunto, dedicación exclusiva, en la asignatura Biología del 

Departamento Biología y un (1) cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple, 

temporario, en la asignatura Mejoramiento Vegetal y Producción de Semillas 

del Departamento Producción Vegetal, Área Manejo y Mejoramiento de 

Cultivos, ambas de la Carrera de Ingeniería Agronómica con colaboración en 

las actividades de las asignaturas a fines que se dictan en la Carrera de 

Licenciatura en Recursos Naturales (Artículo 2º – Ord. C.S. 525). 

ARTICULO 2º.- La inscripción de aspirantes al concurso dispuesto por el 

artículo anterior, se realizará entre el 26 de febrero y el 4 de marzo de 2020, de 

8.00 a 12.00 horas. 

ARTICULO 3º.- Las solicitudes de inscripción se recibirán en la Oficina de 

Concursos - Edificio Central (2º Piso - Of. 14) de la Facultad de Ciencias 

Agrarias, de lunes a viernes de 8.00 a 12.00 hs. 



 

Página 2 de 4 

 

ARTICULO 4º.- Integrar las Comisiones Asesoras que actuarán en los 

llamados a concurso dispuestos por el artículo 1º de la presente con las 

siguientes personas: 

DEPARTAMENTO: BIOLOGIA  

 

Asignatura: Biología   

 

1 Profesor Adjunto – Dedicación Exclusiva  

 

Miembros Titulares: 

1. Ing. Agr. (Dr.) Ignacio Martín BARBERIS – DNI 20.356.631 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Lic. (Dra.) Pamela Patricia BALZI – DNI 17.622.510 

    Docente de la Carrera de Ing. Agronómica – U. N. Noroeste Buenos Aires 

3. Lic. (Dra.) Renata REINHEIMER – DNI 26.716.995 

     Docente de la Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Litoral 

4. Ing. Agr. Rodrigo Sebastián ELIZAGOYEN – DNI: 34.885.362 

Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. José Alberto BATISTA – DNI 37.865.606 

     Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

Miembros Suplentes: 

1. Ing. Agr. (Dr.) Carlos Alberto CAIRO - DNI 14.534.978 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Lic. (Dra.) María Inés CATALANO – DNI 24.512.373 

    Docente de la Carrera de Ing. Agronómica – U. N. Noroeste Buenos Aires 

3. Ing. Agr. (Dra.) María Alejandra PEREZ – DNI 13.983.084 

    Docente Facultad Agronomía – U. N. Córdoba 

4.   Ing. Agr. Juan Ignacio CARCAMO – DNI 31.230.437 

 Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. Federico ROMANI – DNI 37.076.109 

    Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

DEPARTAMENTO: PRODUCCIÓN VEGETAL 

 

AREA: MANEJO Y MEJORAMIENTO DE CULTIVOS 

 

 Asignatura: Mejoramiento Vegetal y Producción de Semillas   

1 Profesor Adjunto – Dedicación Simple (Temporario autorizado 

para concursar por Resolución CS Nº 321/19) 



 

Página 3 de 4 

 

Miembros Titulares:  

1. Ing. Agr. (Dr.) Enrique Luis COINTRY - DNI 10.629.305 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (Dr.) Gustavo Enrique SCHRAUF – DNI 13.588.041 

    Docente Facultad de Agronomía – U. N. Buenos Aires 

3. Ing. Agr. Cesar Gabriel LOPEZ – DNI 14.634.444 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Lomas de Zamora  

4. Ing. Agr. Corina BIRKENMAIER – DNI 32.444.549 

    Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

5. Sr. Ignacio Francisco GHIONE – DNI 33.852.461 

     Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  

 

Miembros Suplentes:  

1. Ing. Agr. (Dr.) Lucas BORRAS – DNI 24.068.576 

    Docente Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario 

2. Ing. Agr. (MSc.) Marcelo Edmundo FERRER – DNI 10.220.881 

     Docente de la Carrera de Ing. Agronómica – U. N. Noroeste Buenos Aires 

3. Ing. Agr. (Dr.) Carlos Alberto BIASUTTI – DNI 12.333.195 

    Docente Facultad Agronomía – U. N. Córdoba 

4. Ing. Agr. (Dr.) Eric Javier MARTINEZ – DNI 18.164.241 

    Docente Facultad de Ciencias Agrarias – U. N. Nordeste  

5. Ing. Agr. Gina MUTTI – DNI 38.103.621 

    Graduado Fac. Ciencias Agrarias – U. N. de Rosario 

6. Sr. José Alberto BATISTA – DNI 37.865.606 

     Alumno Facultad Ciencias Agrarias – U. N. Rosario  
 

ARTICULO 5º - Elévese copia de la presente al Consejo Superior de la 

Universidad Nacional de Rosario para la aprobación de las Comisiones 

Asesoras integradas por el Artículo 4º para los cargos de Profesor Adjunto, 

dedicación exclusiva y Profesor Adjunto, dedicación simple. 

ARTICULO 6º.- Aprobar el cartel de difusión, el que como Anexo Unico forma 

parte de la presente. 

ARTICULO 7º.- Inscríbase, comuníquese y publíquese de conformidad a la 

Ordenanza de Concursos vigente y archívese. 

RESOLUCION C.D. Nº 785/19 

 

 

 

 

 

gb. 

Ing. Agr. (Esp.) Roberto E. LÓPEZ 
Presidente del Consejo Directivo 

 



 

Página 4 de 4 

 

RESOLUCION C.D. Nº 785/19 

ANEXO UNICO 

 

 

LLAMADO A CONCURSOS DOCENTES 
En virtud de lo dispuesto por el Consejo Directivo de ésta Facultad de Ciencias 
Agrarias, se llama a concurso de antecedentes, entrevista y oposición para los cargos 
y asignaturas, correspondientes a la carrera de Ingeniería Agronómica con 
colaboración en las actividades de las asignaturas a fines que se dictan en la carrera 
de Licenciatura en Recursos Naturales (Artículo 2º – Ord. C.S. 524), que se detallan a 
continuación: 
DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN VEGETAL 
AREA: MANEJO Y MEJORAMIENTO DE CULTIVOS 
ASIGNATURA: Mejoramiento Vegetal y Producción de Semillas   

 1 Profesor Adjunto – Dedicación Simple  
Perfil solicitado: 
Ingeniero Agrónomo o Licenciado en Genética, con título de posgrado. Acreditar 
antecedentes en docencia de grado en la Asignatura Mejoramiento Vegetal y 
Producción de Semillas para la carrera de Ingeniería Agronómica y acreditar también 
antecedentes en formación de recursos humanos e investigación en la temática de la 
asignatura. 
 

Cargo ocupado temporariamente por: Lic. (Dra.) Vanina Pamela Cravero 
 
DEPARTAMENTO BIOLOGIA  
ASIGNATURA: Biología   

 1 Profesor Adjunto – Dedicación Exclusiva  
Perfil solicitado: 
Ingeniero Agrónomo, Licenciado en Recursos Naturales o Licenciado en Ciencias 
Biológicas o afines, con título de posgrado. Acreditar antecedentes en docencia de 
grado en la asignatura Biología para la carrera de Ingeniería Agronómica y acreditar 
también antecedentes en formación de recursos humanos e investigación en la 
temática de la asignatura. Se informa que el postulante deberá mostrarse abierto a 
participar en el resto de las asignaturas de la cátedra: Introducción a los Recursos 
Naturales 
 
Cargo ocupado interinamente por: Ing. Agr. (Dr.) Héctor Abel Busilacchi  

La inscripción se recibirá en la Oficina de Concursos desde el 24 de Febrero al 02 de 

Marzo de 2020. Para mayor información acerca de los requisitos y reglamentaciones 

vigentes se encuentra disponible el sitio: http://fcagr.unr.edu.ar/?page_id=5604 o 

comunicarse telefónicamente a la Oficina de Concursos: 0341/4970080-085-199 interno 

1104, Facultad de Ciencias Agrarias, Campo Experimental J.V. Villarino, Zavalla. E-mail: 

aoperativa-agr@unr.edu.ar 

 
 

NOTA: El texto del Anexo Único fue tomado del archivo enviado por la Secretaría de 
Asuntos Académicos. 

http://fcagr.unr.edu.ar/?page_id=5604
mailto:aoperativa-agr@unr.edu.ar

